[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	__________ 2021 г.
	     №
	п. Матвеев Курган

О принятии части полномочий
в сфере организации благоустройства
территории Большекирсановского

сельского поселения
В соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Матвеево-Курганского района решило:
      1. Принять Администрации Матвеево-Курганского района с 01.01.2022 по 31.12.2022 от Администрации Большекирсановского сельского поселения  осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по организации благоустройства территории сельского поселения в части:
      1.1.
реализации программы «Формирование современной городской среды» на территории Большекирсановского сельского поселения на 2022 год;
     1.2.
осуществление функций заказчика работ по благоустройству в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
      2.Установить, что осуществление переданных на исполнение полномочий производится в пределах межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Большекирсановского сельского поселения в бюджет Матвеево-Курганского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
     3.
В рамках реализации настоящего решения Администрации Матвеево-Курганского района заключить с Администрацией Большекирсановского сельского поселения соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
    4.
Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, но не ранее  01.01.2022 года.
    5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Скрытченко В.В. – председателя комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности.
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н.Анцев